
第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書
（自）令和  4 年  4 月  1 日　（至）令和  5 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収益 269,240,652 051,900,152 218,330,5

  地域型保育給付費収益 005,895,84 007,562,15 002,766,2-

    地域型保育給付費収益 005,895,84 007,562,15 002,766,2-

      基本分単価収益(小） 710,996,93 056,464,24 336,567,2-

      処遇改善等加算Ⅰ収益(基礎分)(小) 516,344,4 411,057,4 994,603-

      冷暖房費加算収益(小) 982,583 961,704 088,12-

      賃金改善要件分収益(小) 939,336,2 780,318,2 841,971-

      施設機能強化推進費加算収益(小) 049,951 049,951 0

      栄養管理加算収益(基本分)(小) 019,895 015,995 006-

      栄養管理加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 031,27 032,17 009

      処遇改善臨時特例加算Ⅲ収益(小) 066,506 0 066,506

  委託費収益 009,686,171 095,879,071 013,807

    基本分単価収益 507,209,421 626,854,521 129,555-

    処遇改善等加算Ⅰ収益(基礎分） 767,794,31 285,226,31 518,421-

    3歳児配置改善加算収益(基本分) 059,244,2 633,266,2 683,912-

    3歳児配置改善加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 756,552 498,182 732,62-

    冷暖房費加算収益 131,970,3 684,751,3 553,87-

    主任保育士専任加算収益(基本分) 025,860,3 069,760,3 065

    主任保育士専任加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 033,563 069,673 036,11-

    事務職員雇上費加算収益(基本分) 047,735 074,545 037,7-

    事務職員雇上費加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 037,57 081,16 055,41

    チーム保育推進加算収益(基本分) 623,699,4 298,360,5 665,76-

    チーム保育推進加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分） 577,464 206,674 728,11-

    賃金改善要件分収益 966,885,8 271,876,8 305,98-

    高齢者等活躍促進加算収益 026,857 026,857 0

    施設機能強化推進費加算収益 063,951 063,951 0

    栄養管理加算収益(基本分) 031,495 018,685 023,7

    栄養管理加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 014,76 007,77 092,01-

    小学校接続加算収益 082,69 082,69 0

    処遇改善等加算Ⅱ収益 007,350,5 023,340,5 083,01

    副食費徴収免除加算収益 025,730,1 043,308 081,432

    処遇改善臨時特例加算Ⅲ収益 085,446,1 0 085,446,1

  その他の事業収益 265,757,53 068,467,82 207,299,6

    補助金事業収益（公費） 239,423,13 004,607,42 235,816,6

      市・区町村補助金収益 239,423,13 004,607,42 235,816,6

        各種補助金収益(加配保育士等雇用促進補助) 066,701,31 080,746,11 085,064,1

        各種補助金収益(調理員パート雇用費等補助) 001,763,1 001,763,1 0

        時間外保育促進事業補助金収益 082,368,1 079,598,1 096,23-

        一時保育事業費補助金収益 008,64 0 008,64

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収益 000,025 000,665 000,64-

        障がい児保育事業費補助金収益 027,260,7 027,260,7 0

        産休等代替職員雇用費補助金収益 006,309 0 006,309

        損害賠償責任保険料補助金収益 090,2 090,2 0

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益 000,005,1 000,302,1 000,792

        処遇改善臨時特例補助金収益 286,164,3 044,269 242,994,2

        光熱費高騰対策特別支援金収益 000,598 0 000,598

        給食費高騰対策補助金収益 000,595 0 000,595

    補助金事業収益（一般） 052,825 008,793 054,031

      時間外保育利用料収益 051,194 008,793 053,39

      一時保育利用料収益 001,73 0 001,73

    その他の事業収益 083,409,3 066,066,3 027,342

      副食費収益 083,409,3 066,066,3 027,342
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（単位：円）

その他の収益 936,348,2 916,822 020,516,2

  職員共済会退職金 073,077 0 073,077

  その他の収益 962,370,2 916,822 056,448,1

サービス活動収益計(1) 106,688,852 967,732,152 238,846,7

人件費 262,518,012 567,253,802 794,264,2

  職員給料 441,396,011 743,398,301 797,997,6

  職員賞与 388,301,12 336,854,02 052,546

  賞与引当金繰入 417,999,9 623,678,01 216,678-

  非常勤職員給与 801,061,63 580,985,04 779,824,4-

    臨時保育士雇用費 056,986,71 834,537,32 887,540,6-

    その他の臨時職員雇用費 854,001,81 746,384,61 118,616,1

    嘱託医手当 000,073 000,073 0

  退職給付費用 587,149,6 026,581,6 561,657

    職員共済会退職給与引当金繰入 057,134,4 026,504,4 031,62

    退職共済掛金(福祉医療機構) 566,937,1 000,087,1 533,04-

    職員共済会退職金 073,077 0 073,077

  法定福利費 826,619,52 457,943,62 621,334-

    社会保険料 486,910,42 494,438,42 018,418-

    労働保険料 449,698,1 062,515,1 486,183

事業費 010,694,62 812,387,22 297,217,3

  給食費 830,922,21 455,731,11 484,190,1

  保健衛生費 380,126 942,505 438,511

  保育材料費 948,980,1 181,652,1 233,661-

    保育材料費 598,053 261,105 762,051-

    保育行事費 459,837 910,557 560,61-

  水道光熱費（事業） 414,047,6 077,617,5 446,320,1

  燃料費（事業） 657,024 677,654 020,63-

  消耗器具備品費 459,434,2 992,814,2 556,61

  保険料（事業） 056,974 528,284 571,3-

  賃借料（事業） 557,238 705,656 842,671

  雑費（事業） 115,746,1 750,351 454,494,1

事務費 641,013,71 204,568,51 447,444,1

  福利厚生費 507,329,1 630,106,1 966,223

    福利厚生費 566,747,1 659,524,1 907,123

    職員共済会会員掛金 040,671 080,571 069

  職員被服費 630,212 278,861 461,34

  旅費交通費 026,154 021,613 005,531

  研修研究費 085,532 067,642 081,11-

  事務消耗品費 261,586,2 396,281,3 135,794-

  印刷製本費 007,7 056,32 059,51-

  修繕費 087,124 275,834 297,61-

  通信運搬費 366,718 420,177 936,64

  会議費 455,282 804,171 641,111

  広報費 004,818 0 004,818

  業務委託費 232,436,5 909,606,5 323,72

  手数料 383,151 057,931 336,11

  保険料（事務） 023,505 777,874 345,62

  賃借料（事務） 807,098 838,477 078,511

  土地・建物賃借料 150,233 150,233 0

  保守料 698,561,1 547,332,1 948,76-

  雑費（事務） 653,477 791,973 951,593

    雑費（事務） 653,477 791,973 951,593
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（単位：円）

減価償却費 175,572,31 993,921,31 271,641

国庫補助金等特別積立金取崩額 430,053,7- 648,143,7- 881,8-

サービス活動費用計(2) 559,645,062 839,887,252 710,857,7

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 453,066,1- 961,155,1- 581,901-

借入金利息補助金収益 087,49 992,301 915,8-

受取利息配当金収益 921,1 561,1 63-

その他のサービス活動外収益 511,508,1 440,249,1 929,631-

  受入研修費収益 000,131 000,55 000,67

  利用者等外給食収益 006,673,1 050,154,1 054,47-

  雑収益 515,792 499,534 974,831-

サービス活動外収益計(4) 420,109,1 805,640,2 484,541-

支払利息 366,111 996,121 630,01-

その他のサービス活動外費用 049,625,1 050,154,1 098,57

  利用者等外給食費 006,673,1 050,154,1 054,47-

  雑損失（その他） 043,051 0 043,051

サービス活動外費用計(5) 306,836,1 947,275,1 458,56

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 124,262 957,374 833,112-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 339,793,1- 014,770,1- 325,023-

施設整備等補助金収益 0 000,544,1 000,544,1-

  施設整備等補助金収益 0 000,544,1 000,544,1-

    新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益(施設整備) 0 000,792 000,792-

    JKA新型ｺﾛﾅ緊急支援整備事業補助金収益 0 000,429 000,429-

    翻訳機等導入推進事業補助金収益 0 000,422 000,422-

特別収益計(8) 0 000,544,1 000,544,1-

固定資産売却損・処分損 0 2 2-

  器具及び備品売却損・処分損 0 2 2-

国庫補助金等特別積立金積立額 0 000,544,1 000,544,1-

特別費用計(9) 0 200,544,1 200,544,1-

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 2- 2

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 339,793,1- 214,770,1- 125,023-

前期繰越活動増減差額(12) 144,581,22 358,262,32 214,770,1-

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 805,787,02 144,581,22 339,793,1-

その他の積立金取崩額（15） 000,797,1 000,000,6 000,302,4-

  人件費積立金取崩額 000,000,1 0 000,000,1

  修繕積立金取崩額 0 000,000,6 000,000,6-

  備品等購入積立金取崩額 000,797 0 000,797

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 000,000,6 000,000,6-

  人件費積立金積立額 0 000,000,6 000,000,6-

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 805,485,22 144,581,22 760,993
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第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業区分　事業活動内訳表
（自）令和  4 年  4 月  1 日　（至）令和  5 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収益 0 529,584,502 730,755,05 269,240,652 0 269,240,652

  地域型保育給付費収益 0 0 005,895,84 005,895,84 0 005,895,84

    地域型保育給付費収益 0 0 005,895,84 005,895,84 0 005,895,84

      基本分単価収益(小） 0 0 710,996,93 710,996,93 0 710,996,93

処遇改善等加算Ⅰ収益(基礎分)(小) 0 0 516,344,4 516,344,4 0 516,344,4

      冷暖房費加算収益(小) 0 0 982,583 982,583 0 982,583

      賃金改善要件分収益(小) 0 0 939,336,2 939,336,2 0 939,336,2

      施設機能強化推進費加算収益(小) 0 0 049,951 049,951 0 049,951

      栄養管理加算収益(基本分)(小) 0 0 019,895 019,895 0 019,895

栄養管理加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 0 0 031,27 031,27 0 031,27

      処遇改善臨時特例加算Ⅲ収益(小) 0 0 066,506 066,506 0 066,506

  委託費収益 0 009,686,171 0 009,686,171 0 009,686,171

    基本分単価収益 0 507,209,421 0 507,209,421 0 507,209,421

    処遇改善等加算Ⅰ収益(基礎分） 0 767,794,31 0 767,794,31 0 767,794,31

    3歳児配置改善加算収益(基本分) 0 059,244,2 0 059,244,2 0 059,244,2

3歳児配置改善加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 756,552 0 756,552 0 756,552

    冷暖房費加算収益 0 131,970,3 0 131,970,3 0 131,970,3

    主任保育士専任加算収益(基本分) 0 025,860,3 0 025,860,3 0 025,860,3

主任保育士専任加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 033,563 0 033,563 0 033,563

    事務職員雇上費加算収益(基本分) 0 047,735 0 047,735 0 047,735

事務職員雇上費加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 037,57 0 037,57 0 037,57

    チーム保育推進加算収益(基本分) 0 623,699,4 0 623,699,4 0 623,699,4

チーム保育推進加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分） 0 577,464 0 577,464 0 577,464

    賃金改善要件分収益 0 966,885,8 0 966,885,8 0 966,885,8

    高齢者等活躍促進加算収益 0 026,857 0 026,857 0 026,857

    施設機能強化推進費加算収益 0 063,951 0 063,951 0 063,951

    栄養管理加算収益(基本分) 0 031,495 0 031,495 0 031,495

栄養管理加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 014,76 0 014,76 0 014,76

    小学校接続加算収益 0 082,69 0 082,69 0 082,69

    処遇改善等加算Ⅱ収益 0 007,350,5 0 007,350,5 0 007,350,5

    副食費徴収免除加算収益 0 025,730,1 0 025,730,1 0 025,730,1

    処遇改善臨時特例加算Ⅲ収益 0 085,446,1 0 085,446,1 0 085,446,1

  その他の事業収益 0 520,997,33 735,859,1 265,757,53 0 265,757,53

    補助金事業収益（公費） 0 590,214,92 738,219,1 239,423,13 0 239,423,13

      市・区町村補助金収益 0 590,214,92 738,219,1 239,423,13 0 239,423,13

各種補助金収益(加配保育士等雇用促進補助) 0 066,701,31 0 066,701,31 0 066,701,31

各種補助金収益(調理員パート雇用費等補助) 0 001,763,1 0 001,763,1 0 001,763,1

        時間外保育促進事業補助金収益 0 031,365,1 051,003 082,368,1 0 082,368,1

        一時保育事業費補助金収益 0 008,64 0 008,64 0 008,64

食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収益 0 000,614 000,401 000,025 0 000,025

        障がい児保育事業費補助金収益 0 027,260,7 0 027,260,7 0 027,260,7

産休等代替職員雇用費補助金収益 0 006,309 0 006,309 0 006,309

        損害賠償責任保険料補助金収益 0 0 090,2 090,2 0 090,2

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益 0 000,050,1 000,054 000,005,1 0 000,005,1

        処遇改善臨時特例補助金収益 0 580,385,2 795,878 286,164,3 0 286,164,3

        光熱費高騰対策特別支援金収益 0 000,008 000,59 000,598 0 000,598

        給食費高騰対策補助金収益 0 000,215 000,38 000,595 0 000,595

    補助金事業収益（一般） 0 055,284 007,54 052,825 0 052,825

      時間外保育利用料収益 0 054,544 007,54 051,194 0 051,194

      一時保育利用料収益 0 001,73 0 001,73 0 001,73

    その他の事業収益 0 083,409,3 0 083,409,3 0 083,409,3

      副食費収益 0 083,409,3 0 083,409,3 0 083,409,3
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（単位：円）

その他の収益 0 936,685,2 000,752 936,348,2 0 936,348,2

  職員共済会退職金 0 073,077 0 073,077 0 073,077

  その他の収益 0 962,618,1 000,752 962,370,2 0 962,370,2

サービス活動収益計(1) 0 465,270,802 730,418,05 106,688,852 0 106,688,852

人件費 0 078,836,761 293,671,34 262,518,012 0 262,518,012

  職員給料 0 038,278,19 413,028,81 441,396,011 0 441,396,011

  職員賞与 0 586,235,71 891,175,3 388,301,12 0 388,301,12

  賞与引当金繰入 0 844,097,8 662,902,1 417,999,9 0 417,999,9

  非常勤職員給与 0 653,662,32 257,398,21 801,061,63 0 801,061,63

    臨時保育士雇用費 0 882,676,8 263,310,9 056,986,71 0 056,986,71

    その他の臨時職員雇用費 0 860,092,41 093,018,3 854,001,81 0 854,001,81

    嘱託医手当 0 000,003 000,07 000,073 0 000,073

  退職給付費用 0 567,876,5 020,362,1 587,149,6 0 587,149,6

    職員共済会退職給与引当金繰入 0 037,425,3 020,709 057,134,4 0 057,134,4

    退職共済掛金(福祉医療機構) 0 566,383,1 000,653 566,937,1 0 566,937,1

    職員共済会退職金 0 073,077 0 073,077 0 073,077

  法定福利費 0 687,794,02 248,814,5 826,619,52 0 826,619,52

    社会保険料 0 964,879,81 512,140,5 486,910,42 0 486,910,42

    労働保険料 0 713,915,1 726,773 449,698,1 0 449,698,1

事業費 0 926,571,22 183,023,4 010,694,62 0 010,694,62

  給食費 0 986,020,01 943,802,2 830,922,21 0 830,922,21

  保健衛生費 0 013,545 377,57 380,126 0 380,126

  保育材料費 0 039,889 919,001 948,980,1 0 948,980,1

    保育材料費 0 299,972 309,07 598,053 0 598,053

    保育行事費 0 839,807 610,03 459,837 0 459,837

  水道光熱費（事業） 0 195,481,6 328,555 414,047,6 0 414,047,6

  燃料費（事業） 0 014,7 643,314 657,024 0 657,024

  消耗器具備品費 0 876,959,1 672,574 459,434,2 0 459,434,2

  保険料（事業） 0 009,104 057,77 056,974 0 056,974

  賃借料（事業） 0 016,085 541,252 557,238 0 557,238

  雑費（事業） 0 115,684,1 000,161 115,746,1 0 115,746,1

事務費 141,376 609,830,31 990,895,3 641,013,71 0 641,013,71

  福利厚生費 0 598,634,1 018,684 507,329,1 0 507,329,1

    福利厚生費 0 579,692,1 096,054 566,747,1 0 566,747,1

    職員共済会会員掛金 0 029,931 021,63 040,671 0 040,671

  職員被服費 0 435,281 205,92 630,212 0 630,212

  旅費交通費 000,533 055,501 070,11 026,154 0 026,154

  研修研究費 0 064,221 021,311 085,532 0 085,532

  事務消耗品費 0 623,440,2 638,046 261,586,2 0 261,586,2

  印刷製本費 0 007,7 0 007,7 0 007,7

  修繕費 0 014,663 073,55 087,124 0 087,124

  通信運搬費 811,01 425,195 120,612 366,718 0 366,718

  会議費 365,08 923,881 266,31 455,282 0 455,282

  広報費 0 002,904 002,904 004,818 0 004,818

  業務委託費 0 268,704,4 073,622,1 232,436,5 0 232,436,5

  手数料 034,1 549,421 800,52 383,151 0 383,151

  保険料（事務） 068,611 064,883 0 023,505 0 023,505

  賃借料（事務） 0 845,268 061,82 807,098 0 807,098

  土地・建物賃借料 0 150,233 0 150,233 0 150,233

  保守料 0 625,699 073,961 698,561,1 0 698,561,1

  雑費（事務） 071,921 685,174 006,371 653,477 0 653,477

    雑費（事務） 071,921 685,174 006,371 653,477 0 653,477
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（単位：円）

減価償却費 0 075,338,21 100,244 175,572,31 0 175,572,31

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 271,300,7- 268,643- 430,053,7- 0 430,053,7-

サービス活動費用計(2) 141,376 308,386,802 110,091,15 559,645,062 0 559,645,062

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 141,376- 932,116- 479,573- 453,066,1- 0 453,066,1-

借入金利息補助金収益 0 087,49 0 087,49 0 087,49

受取利息配当金収益 596 733 79 921,1 0 921,1

その他のサービス活動外収益 0 511,164,1 000,443 511,508,1 0 511,508,1

  受入研修費収益 0 000,111 000,02 000,131 0 000,131

  利用者等外給食収益 0 006,250,1 000,423 006,673,1 0 006,673,1

  雑収益 0 515,792 0 515,792 0 515,792

サービス活動外収益計(4) 596 232,655,1 790,443 420,109,1 0 420,109,1

支払利息 0 366,111 0 366,111 0 366,111

その他のサービス活動外費用 0 088,841,1 060,873 049,625,1 0 049,625,1

  利用者等外給食費 0 006,250,1 000,423 006,673,1 0 006,673,1

  雑損失（その他） 0 082,69 060,45 043,051 0 043,051

サービス活動外費用計(5) 0 345,062,1 060,873 306,836,1 0 306,836,1

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 596 986,592 369,33- 124,262 0 124,262

経常増減差額(7)=(3)+(6) 644,276- 055,513- 739,904- 339,793,1- 0 339,793,1-

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0 0

  施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0 0

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益(施設整備) 0 0 0 0 0 0

JKA新型ｺﾛﾅ緊急支援整備事業補助金収益 0 0 0 0 0 0

    翻訳機等導入推進事業補助金収益 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 954,276 000,081 005,28 959,439 959,439- 0

特別収益計(8) 954,276 000,081 005,28 959,439 959,439- 0

固定資産売却損・処分損 0 0 0 0 0 0

  器具及び備品売却損・処分損 0 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 005,935 954,593 959,439 959,439- 0

特別費用計(9) 0 005,935 954,593 959,439 959,439- 0

特別増減差額(10)=(8)-(9) 954,276 005,953- 959,213- 0 0 0

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 31 050,576- 698,227- 339,793,1- 0 339,793,1-

前期繰越活動増減差額(12) 660,800,1 104,934,71 479,737,3 144,581,22 0 144,581,22

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 970,800,1 153,467,61 870,510,3 805,787,02 0 805,787,02

その他の積立金取崩額（15） 0 0 000,797,1 000,797,1 0 000,797,1

  人件費積立金取崩額 0 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  修繕積立金取崩額 0 0 0 0 0 0

  備品等購入積立金取崩額 0 0 000,797 000,797 0 000,797

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0 0 0 0

  人件費積立金積立額 0 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 970,800,1 153,467,61 870,218,4 805,485,22 0 805,485,22

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

特
　
別
　
増
　
減
　
の
　
部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

費
用

収
益

費
用

勘定科目 法人本部
まこまないみ

どりまち保育園
保育・子育て
支援センター 合計 内部取引消去事業区分合計



第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人本部拠点区分　事業活動計算書
（自）令和  4 年  4 月  1 日　（至）令和  5 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

サービス活動収益計(1) 0 0 0

事務費 141,376 941,625 299,641

  旅費交通費 000,533 000,022 000,511

  通信運搬費 811,01 404,15 682,14-

  会議費 365,08 553,95 802,12

  手数料 034,1 005,1 07-

  保険料（事務） 068,611 068,611 0

  雑費（事務） 071,921 030,77 041,25

    雑費（事務） 071,921 030,77 041,25

サービス活動費用計(2) 141,376 941,625 299,641

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 141,376- 941,625- 299,641-

受取利息配当金収益 596 327 82-

サービス活動外収益計(4) 596 327 82-

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 596 327 82-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 644,276- 624,525- 020,741-

拠点区分間繰入金収益 954,276 624,525 330,741

特別収益計(8) 954,276 624,525 330,741

特別費用計(9) 0 0 0

特別増減差額(10)=(8)-(9) 954,276 624,525 330,741

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 31 0 31

前期繰越活動増減差額(12) 660,800,1 660,800,1 0

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 970,800,1 660,800,1 31

その他の積立金取崩額（15） 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 970,800,1 660,800,1 31
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第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

まこまないみどりまち保育園拠点区分　事業活動計算書
（自）令和  4 年  4 月  1 日　（至）令和  5 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収益 529,584,502 060,169,891 568,425,6

  委託費収益 009,686,171 095,879,071 013,807

    基本分単価収益 507,209,421 626,854,521 129,555-

    処遇改善等加算Ⅰ収益(基礎分） 767,794,31 285,226,31 518,421-

    3歳児配置改善加算収益(基本分) 059,244,2 633,266,2 683,912-

    3歳児配置改善加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 756,552 498,182 732,62-

    冷暖房費加算収益 131,970,3 684,751,3 553,87-

    主任保育士専任加算収益(基本分) 025,860,3 069,760,3 065

    主任保育士専任加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 033,563 069,673 036,11-

    事務職員雇上費加算収益(基本分) 047,735 074,545 037,7-

    事務職員雇上費加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 037,57 081,16 055,41

    チーム保育推進加算収益(基本分) 623,699,4 298,360,5 665,76-

    チーム保育推進加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分） 577,464 206,674 728,11-

    賃金改善要件分収益 966,885,8 271,876,8 305,98-

    高齢者等活躍促進加算収益 026,857 026,857 0

    施設機能強化推進費加算収益 063,951 063,951 0

    栄養管理加算収益(基本分) 031,495 018,685 023,7

    栄養管理加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分) 014,76 007,77 092,01-

    小学校接続加算収益 082,69 082,69 0

    処遇改善等加算Ⅱ収益 007,350,5 023,340,5 083,01

    副食費徴収免除加算収益 025,730,1 043,308 081,432

    処遇改善臨時特例加算Ⅲ収益 085,446,1 0 085,446,1

  その他の事業収益 520,997,33 074,289,72 555,618,5

    補助金事業収益（公費） 590,214,92 065,249,32 535,964,5

      市・区町村補助金収益 590,214,92 065,249,32 535,964,5

        各種補助金収益(加配保育士等雇用促進補助) 066,701,31 080,746,11 085,064,1

        各種補助金収益(調理員パート雇用費等補助) 001,763,1 001,763,1 0

        時間外保育促進事業補助金収益 031,365,1 028,565,1 096,2-

        一時保育事業費補助金収益 008,64 0 008,64

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収益 000,614 000,245 000,621-

        障がい児保育事業費補助金収益 027,260,7 027,260,7 0

        産休等代替職員雇用費補助金収益 006,309 0 006,309

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益 000,050,1 000,050,1 0

        処遇改善臨時特例補助金収益 580,385,2 048,707 542,578,1

        光熱費高騰対策特別支援金収益 000,008 0 000,008

        給食費高騰対策補助金収益 000,215 0 000,215

    補助金事業収益（一般） 055,284 052,973 003,301

      時間外保育利用料収益 054,544 052,973 002,66

      一時保育利用料収益 001,73 0 001,73

    その他の事業収益 083,409,3 066,066,3 027,342

      副食費収益 083,409,3 066,066,3 027,342

その他の収益 936,685,2 979,322 066,263,2

  職員共済会退職金 073,077 0 073,077

  その他の収益 962,618,1 979,322 092,295,1

サービス活動収益計(1) 465,270,802 930,581,991 525,788,8

人件費 078,836,761 977,780,461 190,155,3

  職員給料 038,278,19 797,480,68 330,887,5

  職員賞与 586,235,71 168,878,61 428,356

  賞与引当金繰入 844,097,8 274,197,8 420,1-

  非常勤職員給与 653,662,32 703,338,62 159,665,3-

    臨時保育士雇用費 882,676,8 885,842,21 003,275,3-

    その他の臨時職員雇用費 860,092,41 917,482,41 943,5
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（単位：円）

    嘱託医手当 000,003 000,003 0

  退職給付費用 567,876,5 042,138,4 525,748

    職員共済会退職給与引当金繰入 037,425,3 047,154,3 099,27

    退職共済掛金(福祉医療機構) 566,383,1 005,973,1 561,4

    職員共済会退職金 073,077 0 073,077

  法定福利費 687,794,02 201,866,02 613,071-

    社会保険料 964,879,81 933,844,91 078,964-

    労働保険料 713,915,1 367,912,1 455,992

事業費 926,571,22 784,559,81 241,022,3

  給食費 986,020,01 675,152,9 311,967

  保健衛生費 013,545 739,934 373,501

  保育材料費 039,889 635,780,1 606,89-

    保育材料費 299,972 386,253 196,27-

    保育行事費 839,807 358,437 519,52-

  水道光熱費（事業） 195,481,6 234,862,5 951,619

  燃料費（事業） 014,7 779,9 765,2-

  消耗器具備品費 876,959,1 794,958,1 181,001

  保険料（事業） 009,104 054,504 055,3-

  賃借料（事業） 016,085 506,284 500,89

  雑費（事業） 115,684,1 774,051 430,633,1

事務費 609,830,31 097,082,21 611,857

  福利厚生費 598,634,1 815,013,1 773,621

    福利厚生費 579,692,1 874,371,1 794,321

    職員共済会会員掛金 029,931 040,731 088,2

  職員被服費 435,281 441,441 093,83

  旅費交通費 055,501 028,58 037,91

  研修研究費 064,221 089,911 084,2

  事務消耗品費 623,440,2 403,315,2 879,864-

  印刷製本費 007,7 008,91 001,21-

  修繕費 014,663 599,973 585,31-

  通信運搬費 425,195 119,325 316,76

  会議費 923,881 850,89 172,09

  広報費 002,904 0 002,904

  業務委託費 268,704,4 408,852,4 850,941

  手数料 549,421 560,811 088,6

  保険料（事務） 064,883 719,163 345,62

  賃借料（事務） 845,268 845,847 000,411

  土地・建物賃借料 150,233 150,233 0

  保守料 625,699 803,440,1 287,74-

  雑費（事務） 685,174 765,122 910,052

    雑費（事務） 685,174 765,122 910,052

減価償却費 075,338,21 018,407,21 067,821

国庫補助金等特別積立金取崩額 271,300,7- 541,100,7- 720,2-

サービス活動費用計(2) 308,386,802 127,720,102 280,656,7

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 932,116- 286,248,1- 344,132,1

借入金利息補助金収益 087,49 992,301 915,8-

受取利息配当金収益 733 833 1-

その他のサービス活動外収益 511,164,1 498,975,1 977,811-

  受入研修費収益 000,111 000,55 000,65

  利用者等外給食収益 006,250,1 050,190,1 054,83-

  雑収益 515,792 448,334 923,631-

サービス活動外収益計(4) 232,655,1 135,386,1 992,721-
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（単位：円）

支払利息 366,111 996,121 630,01-

その他のサービス活動外費用 088,841,1 050,190,1 038,75

  利用者等外給食費 006,250,1 050,190,1 054,83-

  雑損失（その他） 082,69 0 082,69

サービス活動外費用計(5) 345,062,1 947,212,1 497,74

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 986,592 287,074 390,571-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 055,513- 009,173,1- 053,650,1

施設整備等補助金収益 0 000,475 000,475-

  施設整備等補助金収益 0 000,475 000,475-

    JKA新型ｺﾛﾅ緊急支援整備事業補助金収益 0 000,264 000,264-

    翻訳機等導入推進事業補助金収益 0 000,211 000,211-

拠点区分間繰入金収益 000,081 000,05 000,031

特別収益計(8) 000,081 000,426 000,444-

固定資産売却損・処分損 0 2 2-

  器具及び備品売却損・処分損 0 2 2-

国庫補助金等特別積立金積立額 0 000,475 000,475-

拠点区分間繰入金費用 005,935 000,003 005,932

特別費用計(9) 005,935 200,478 205,433-

特別増減差額(10)=(8)-(9) 005,953- 200,052- 894,901-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 050,576- 209,126,1- 258,649

前期繰越活動増減差額(12) 104,934,71 303,160,91 209,126,1-

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 153,467,61 104,934,71 050,576-

その他の積立金取崩額（15） 0 000,000,6 000,000,6-

  修繕積立金取崩額 0 000,000,6 000,000,6-

  備品等購入積立金取崩額 0 0 0

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 000,000,6 000,000,6-

  人件費積立金積立額 0 000,000,6 000,000,6-

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 153,467,61 104,934,71 050,576-

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

特
　
別
　
増
　
減
　
の
　
部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

費
用

勘定科目 当年度決算(A)前年度決算(B) 増減(A)-(B)



第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

保育・子育て支援センター拠点区分　事業活動計算書
（自）令和  4 年  4 月  1 日　（至）令和  5 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収益 730,755,05 090,840,25 350,194,1-

  地域型保育給付費収益 005,895,84 007,562,15 002,766,2-

    地域型保育給付費収益 005,895,84 007,562,15 002,766,2-

      基本分単価収益(小） 710,996,93 056,464,24 336,567,2-

      処遇改善等加算Ⅰ収益(基礎分)(小) 516,344,4 411,057,4 994,603-

      冷暖房費加算収益(小) 982,583 961,704 088,12-

      賃金改善要件分収益(小) 939,336,2 780,318,2 841,971-

      施設機能強化推進費加算収益(小) 049,951 049,951 0

      栄養管理加算収益(基本分)(小) 019,895 015,995 006-

      栄養管理加算収益(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 031,27 032,17 009

      処遇改善臨時特例加算Ⅲ収益(小) 066,506 0 066,506

  その他の事業収益 735,859,1 093,287 741,671,1

    補助金事業収益（公費） 738,219,1 048,367 799,841,1

      市・区町村補助金収益 738,219,1 048,367 799,841,1

        時間外保育促進事業補助金収益 051,003 051,033 000,03-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収益 000,401 000,42 000,08

        損害賠償責任保険料補助金収益 090,2 090,2 0

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益 000,054 000,351 000,792

        処遇改善臨時特例補助金収益 795,878 006,452 799,326

        光熱費高騰対策特別支援金収益 000,59 0 000,59

        給食費高騰対策補助金収益 000,38 0 000,38

    補助金事業収益（一般） 007,54 055,81 051,72

      時間外保育利用料収益 007,54 055,81 051,72

その他の収益 000,752 046,4 063,252

  その他の収益 000,752 046,4 063,252

サービス活動収益計(1) 730,418,05 037,250,25 396,832,1-

人件費 293,671,34 689,462,44 495,880,1-

  職員給料 413,028,81 055,808,71 467,110,1

  職員賞与 891,175,3 277,975,3 475,8-

  賞与引当金繰入 662,902,1 458,480,2 885,578-

  非常勤職員給与 257,398,21 877,557,31 620,268-

    臨時保育士雇用費 263,310,9 058,684,11 884,374,2-

    その他の臨時職員雇用費 093,018,3 829,891,2 264,116,1

    嘱託医手当 000,07 000,07 0

  退職給付費用 020,362,1 083,453,1 063,19-

    職員共済会退職給与引当金繰入 020,709 088,359 068,64-

    退職共済掛金(福祉医療機構) 000,653 005,004 005,44-

  法定福利費 248,814,5 256,186,5 018,262-

    社会保険料 512,140,5 551,683,5 049,443-

    労働保険料 726,773 794,592 031,28

事業費 183,023,4 137,728,3 056,294

  給食費 943,802,2 879,588,1 173,223

  保健衛生費 377,57 213,56 164,01

  保育材料費 919,001 546,861 627,76-

    保育材料費 309,07 974,841 675,77-

    保育行事費 610,03 661,02 058,9

  水道光熱費（事業） 328,555 833,844 584,701

  燃料費（事業） 643,314 997,644 354,33-

  消耗器具備品費 672,574 208,855 625,38-

  保険料（事業） 057,77 573,77 573

  賃借料（事業） 541,252 209,371 342,87

  雑費（事業） 000,161 085,2 024,851
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（単位：円）

事務費 990,895,3 364,850,3 636,935

  福利厚生費 018,684 815,092 292,691

    福利厚生費 096,054 874,252 212,891

    職員共済会会員掛金 021,63 040,83 029,1-

  職員被服費 205,92 827,42 477,4

  旅費交通費 070,11 003,01 077

  研修研究費 021,311 087,621 066,31-

  事務消耗品費 638,046 983,966 355,82-

  印刷製本費 0 058,3 058,3-

  修繕費 073,55 775,85 702,3-

  通信運搬費 120,612 907,591 213,02

  会議費 266,31 599,31 333-

  広報費 002,904 0 002,904

  業務委託費 073,622,1 501,843,1 537,121-

  手数料 800,52 581,02 328,4

  賃借料（事務） 061,82 092,62 078,1

  保守料 073,961 734,981 760,02-

  雑費（事務） 006,371 006,08 000,39

    雑費（事務） 006,371 006,08 000,39

減価償却費 100,244 985,424 214,71

国庫補助金等特別積立金取崩額 268,643- 107,043- 161,6-

サービス活動費用計(2) 110,091,15 860,532,15 750,54-

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 479,573- 266,718 636,391,1-

受取利息配当金収益 79 401 7-

その他のサービス活動外収益 000,443 051,263 051,81-

  受入研修費収益 000,02 0 000,02

  利用者等外給食収益 000,423 000,063 000,63-

  雑収益 0 051,2 051,2-

サービス活動外収益計(4) 790,443 452,263 751,81-

その他のサービス活動外費用 060,873 000,063 060,81

  利用者等外給食費 000,423 000,063 000,63-

  雑損失（その他） 060,45 0 060,45

サービス活動外費用計(5) 060,873 000,063 060,81

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 369,33- 452,2 712,63-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 739,904- 619,918 358,922,1-

施設整備等補助金収益 0 000,178 000,178-

  施設整備等補助金収益 0 000,178 000,178-

    新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収益(施設整備) 0 000,792 000,792-

    JKA新型ｺﾛﾅ緊急支援整備事業補助金収益 0 000,264 000,264-

    翻訳機等導入推進事業補助金収益 0 000,211 000,211-

拠点区分間繰入金収益 005,28 0 005,28

特別収益計(8) 005,28 000,178 005,887-

国庫補助金等特別積立金積立額 0 000,178 000,178-

拠点区分間繰入金費用 954,593 624,572 330,021

特別費用計(9) 954,593 624,641,1 769,057-

特別増減差額(10)=(8)-(9) 959,213- 624,572- 335,73-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 698,227- 094,445 683,762,1-

前期繰越活動増減差額(12) 479,737,3 484,391,3 094,445

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 870,510,3 479,737,3 698,227-

その他の積立金取崩額（15） 000,797,1 0 000,797,1

  人件費積立金取崩額 000,000,1 0 000,000,1

  備品等購入積立金取崩額 000,797 0 000,797
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（単位：円）

その他の積立金積立額（16） 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 870,218,4 479,737,3 401,470,1

繰
越

勘定科目 当年度決算(A)前年度決算(B) 増減(A)-(B)


